МЭРИЯ ЮРОМ I РОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИИ МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/i fl. Л)/Л :: NUPII
Грозный

Об утверждении Плана мероприятий по организании утн^версальной
"̂  " ;ей ярмарки па пл̂  * ., .̂

города Грозного

I у 1всрждсиии 1 uiana мсроириятии по организании ynHBepcajH î
праздничной новогодней ярмарки на площади Л.111. Кадырова

эда Г

В соо'гветс'гвии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
№ 381-ФЗ «Об основах государсгвенною регулирования торговой
деятельности в Российской Федерании», Законом Чеченской Pecny6jHiKH
от 25 июля 2011 года № 24-РЗ «О государегвснгюм pei у]Н1ровании торговой
деятельности на территории Чеченской Республики», постановлением
Правительства Чеченской Г^еспублики от 11 октября 2011 года № 153
«Об утверждении порядка организании ярмарок на территории
Чеченской Республики и продажи товаров (вьпю;п1еиия работ, оказания
услуг) на них» и в целях исполнения распоряжетш Мэрии г. Грозного
от 30 октября 2018 года № 2201 «О проведении общегородских новогодних
мероприятий»:

1. Организовать и провес!и yHHBepcajH>iiyio праздничную новогоднюю
ярмарку (далее - Ярмарка) на нлогцади Л.Ш. Кадырова 1орода Грозного
с 20 декабря 2018 года но 20 января 2019 года.

2. Утвердить План мероприятий по организации Ярмарки и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней согласно приложению к
настоящему расгюряжеиию.

3. Наделить депаргаме1гг торговли и услуг Мэрии города Грозного
полномочиями организатора Ярмарки, с нравом заключения договора о
предоставлении торгового места на праздничной универсальной новогодней
Ярмарке директором депаргамента торговли и услуг Мэрии
города Грозного Азерхаиовым Мусой Айбадиевичем.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Садаеву М.А.

5. Иастоягцее расноряжеггие вступает в силу со дня его подписаггия и
пoдJгeжит размещеггию на официшгьном сай г с Мэрии города Грозного.

Мэр города rpo3H(M-g( №̂<ĝ0?f̂^̂^̂  Я.С. Закриев

^JTTrr^.

[Кению Мэрии города Грозиогс
'>018года№ ХМУ

ПЛАН
!иер011рия1ий по органшации ярма1)ки и продажи i оваров (выполнения работ,

оказания услуi) на ней

№
пУп

1

2

т
: >

4

5

6

7

Мероириягие

Размещение распоряжения Мэрии i\ ['ровного
«Об утверждении Плана мероприягий по
организации универсшшной праздничной
новогодней ярмарки на площади А.Ш. Кадырова
города [розного» на официальном сайте Мэрии
г. 1 "розного в сети «Ин1ернет» и его
направление в средства массовой информации
для оф|Н1иапьного опубликования
Организация сбора заявок от участгиичов на
участие в ярмарке в соогветствии с Порядком
прове,';ення мероприятггй по opi ани .{ацни и
проведению ярмарки (приложение i
к настоящему Плану)

Проведение мероприятий по заключению
договоров (при1южение 2 к настоящему Плану)
с участниками о прехюсгавлении юргового
места на ярмарке

Размещение участников ярмарки в соответствии
со схемами размещения мест для продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг
оказания услуг) на ней (приложение 3
к настоящему Плану)
Огкрытие ярмарки

Решнгшция товаров, выпо.инение рабог,
оказание услуг на ярмарке

Закрытие ярмарки

( р о к
исполнения

со дня
издания
распоряжения
Мэрии
г. Гр03Н01'0

15.12.2018 г.-
20.12.2018 1,

по мере
поступления
заявок до
20.12.2018 г.

20.12.2018 г.

20.12.2018

Ежедневно с
20.12.2018 г.-
20.01.2019 г.
20.01.2019г.

Отве I ственное лип

Отдел информации i
печати Мэрии
г. Грозного

Департамент
торговли и услуг
.Мэр1П1 г. грозного

Департамент
торговли и услуг
Мэрии г. Грозного

Департамент
торговли и услуг
Мэрии г. Грозного

Департамент
юрювли и услуг
.Мэрии I. Грозного

Участники ярмарки

Департамент
торговли и услуг
Мэрии г. Грозного

Приложение 1
к Плану мероприятий по оргатпации
ярмарки и продажи товаров (выполнения
работ, оказанию услуг) на ней

Порядок проведения мероприятий

по opi атиацни и проведению ярмарки

1. Тип ярмарки - универсальная.

2. Вид ярмарки - праздничная.

3. Место проведения: г.Грозный, площадь А.Ш. Кадырова.

4. Сроки проведения ярмарки: с 20 декабря 2018 года по 20 января 2019 года

5. Режим работы ярмарки: ежедневно с 10.00 до 22.00 часов.

6. Количество мест для продажи i оваров на ярмарке: 29.

7. Заявки на участие принимаются в департаменте торговли и услуг Мэрии

города Грозного по адресу: город Грозный, проспект им, Х.А. Исаева 99/20,

кабинет Л'» 202.

8. Прием заявок заканчивается 20 декабря 2018 года.

10. Торговые места на ярмарке предоставляются в соответствии со схемами

размещения мест для продажи товаров (оказания услуг) на ней,

11. Плата за предоставление торгового места на ярмарке не взимается.

Приложение 2
к Плану мероприятий по организации
ярмарки и продажи товаров j
(выполнения работ, оказанию услуг) на ней

ДОГОВОР №
о предоставлении торгового места на ярмарке

г. Грозный « » 2018 года

Мэрия города Грозного, в лице директора департамента чорговли и
услуг Мэрии города 1 розного М.А. Лчерханова, именуемого в дальнейшем
Организатор, дейсгвующего на основании распоряжения Мэрии
города Грозного «Об угверждегин-! Плана мероприятий по организации
универсапьной праздничной новогодней ярмарки на плоигади А.Ш.
Кадырова города Грозного», с одной стороны, и (ФИО
участника, индивидуального предпринимателя, наименование организации),
именуемый в дальнейшем Участник, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем: '

Г Предмет договора

Г1, Организатор предоставляет Участнику на безвозмездной основе
торговое место № на ярмарке гю адресу: город Грозный, площадь
А.Ш. Кадырова для осуществления торговой деятельности (продажи
товаров, вьнюлнения работ, оказания услуг).

1.2. Торговое место не может быть передано трегьим: лицам.

2. Обязательства сторон

2.1 Организатор обязан:
2.1.L Предоставить торговое место Участнику в соответствии с

условиями настоящего Договора. !
2.Г2. Предоставить торговое место в соответствии со схемой их

размещения.
2.2. Участник обязан:
2.2. Г Принять передаваемое торговое место.
2.2.2. Использовать торговое место в соответствии с условиями

настоящего Договора.
2.2.3. Обеспечить на торговом месте наличие необходимой и

достоверной информации о продавце, о товарах, предусмотренной
действующим законодательство.м Российской Федерации, и нагрудной
карточки продавца.

2.2.5. Содержать торговое место в соответствии с санитарно-
техническими нормами, а также требованиями в сфере благоустройства
города Грозного.

2.3. Стороны вправе:
2.3. Г Организатор - осуществлять проверку использования

Участником торгово1\) места, пре^юставленного в соответствии с условиями
настоящего договора. В случае выявления нарушений условий договора,

Организатор вправе расторгнуть насгоящий договор в одностороннем
порядке. * \

2.3.2. Участник - использовать световую иллюминацию и украшать
торговое место для создания праздничной предновогодней атмосферы, i

3. Ответственность сторон
3.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством
Российской Федерации.

4, Порядок разрешения споров
4.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по

настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров
между ними.

4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем
переговоров они подлежат рассмотрению в установленном
законодательством Российской Федерации порядке.

5. Срок действия договора

5.1. Срок действия договора устанавливается с 20 декабря 2018 года
до 20 января 2019 года (включите.тьно).

6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

6.2. Вопросы. не урегулированные настоящим договором,
разрешаются в соотвегсгвии с дейс1 вующим законодательством РФ.

7.Адреса и реквизиты сторон

Организатор
Департамент торговли и услуг Мэрии
города Грозного

Адрес:

ИНН:

3'

Должность:
Директор департа-мента

М.А. Азерханов
(Ф.И.О.)

Участник

ФИО участника, индивидуального
предпринимателя, наименование
организации
Адрес:

ИНН:
Коитакгнын гел.:
Должность:

(Ф.И.О.) (подпись)

МП

Приложение 3
к Плану мероприятий по организации
ярмарки и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на ней

Схема 1

3

ул. Пол&квта

5

пр. X. Исаева

М
I I

тт

@ Е ®7 /^
= ^

#
ф

^

га
С; Л

Ф?
0

ф
<5>

А
^ ^

S
5Й О 1

-

о
^ эг

1
ч

ее
i 1 I

is
С
aci
d.

I

5 i v иим^^^^зг^йА^йь-"^*--^"^